

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM		2.000,000	2,9100	5.820,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM		4.700,000	2,9100	13.677,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM	93	1.100,000	2,9100	3.201,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM		1.600,000	2,9100	4.656,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM		3.400,000	2,9100	9.894,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM		8.600,000	2,9100	25.026,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM		3.050,000	2,9100	8.875,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	GASOLINA COMUM		30.550,000	2,9100	88.900,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo Diesel S 10		15.000,000	2,3600	35.400,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g		24,000	1,7800	42,72
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g		54,000	1,7800	96,12
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g		36,000	1,7800	64,08
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g		12,000	1,7800	21,36
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g		8,000	1,7800	14,24
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Achocolatado em pó - pote de 400 g	932	16,000	1,7800	28,48
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Açúcar cristal especial - pact 5 kg		21,000	1,4000	29,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Açúcar cristal especial - pact 5 kg		75,000	1,4000	105,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Açúcar cristal especial - pact 5 kg		45,000	1,4000	63,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Açúcar cristal especial - pact 5 kg		87,000	1,4000	121,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Açúcar cristal especial - pact 5 kg		58,000	1,4000	81,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Açúcar cristal especial - pact 5 kg	932	14,000	1,4000	19,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Amido de milho - pact. 500g		2,000	2,5000	5,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Amido de milho - pact. 500g		6,000	2,5000	15,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Amido de milho - pact. 500g		4,000	2,5000	10,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Amido de milho - pact. 500g		5,000	2,5000	12,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Amido de milho - pact. 500g		2,000	2,5000	5,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Amido de milho - pact. 500g	932	1,000	2,5000	2,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito Maria - pact. 400 g		12,000	1,8000	21,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito Maria - pact. 400 g		60,000	1,8000	108,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito Maria - pact. 400 g		40,000	1,8000	72,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito Maria - pact. 400 g		30,000	1,8000	54,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito Maria - pact. 400 g		20,000	1,8000	36,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito Maria - pact. 400 g	932	8,000	1,8000	14,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g		21,000	3,2500	68,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g		60,000	3,2500	195,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g		40,000	3,2500	130,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g		9,000	3,2500	29,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g		6,000	3,2500	19,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	932	14,000	3,2500	45,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de mandioca - pct. 1 kg		5,000	2,8600	14,30
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de mandioca - pct. 1 kg		7,000	2,8600	20,02
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg		4,000	3,4500	13,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg		18,000	3,4500	62,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg		12,000	3,4500	41,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg		15,000	3,4500	51,75
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg		9,000	3,4500	31,05
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	932	2,000	3,4500	6,90
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg		12,000	2,8500	34,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg		36,000	2,8500	102,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg		24,000	2,8500	68,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	932	8,000	2,8500	22,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Fermento quimico - pote 250g		3,000	3,5000	10,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Fermento quimico - pote 250g		6,000	3,5000	21,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Fermento quimico - pote 250g		4,000	3,5000	14,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Fermento quimico - pote 250g		10,000	3,5000	35,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Fermento quimico - pote 250g		6,000	3,5000	21,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Fermento quimico - pote 250g	932	1,000	3,5000	3,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Gelatina - pact de 45g		24,000	0,5000	12,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Gelatina - pact de 45g		120,000	0,5000	60,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Gelatina - pact de 45g		80,000	0,5000	40,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Gelatina - pact de 45g		36,000	0,5000	18,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Gelatina - pact de 45g		24,000	0,5000	12,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Gelatina - pact de 45g	932	16,000	0,5000	8,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	PO P/ PUDIM - PACTE 40 G- SABOR; TUTI - FRUTI, MORANGO E CAR		14,000	0,3900	5,46
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	PO P/ PUDIM - PACTE 40 G- SABOR; TUTI - FRUTI, MORANGO E CAR		60,000	0,3900	23,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	PO P/ PUDIM - PACTE 40 G- SABOR; TUTI - FRUTI, MORANGO E CAR		40,000	0,3900	15,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	PO P/ PUDIM - PACTE 40 G- SABOR; TUTI - FRUTI, MORANGO E CAR		6,000	0,3900	2,34
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	PO P/ PUDIM - PACTE 40 G- SABOR; TUTI - FRUTI, MORANGO E CAR		4,000	0,3900	1,56
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	PO P/ PUDIM - PACTE 40 G- SABOR; TUTI - FRUTI, MORANGO E CAR	932	8,000	0,3900	3,12
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g		18,000	1,7600	31,68
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g		42,000	1,7600	73,92
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g		28,000	1,7600	49,28
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g	932	12,000	1,7600	21,12
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Salamoniaco - pacote 100 g		6,000	0,6000	3,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Salamoniaco - pacote 100 g		4,000	0,6000	2,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Salamoniaco - pacote 100 g		4,000	0,6000	2,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Salamoniaco - pacote 100 g		2,000	0,6000	1,20
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 20x100	408	10,000	19,9500	199,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100		11,000	26,3500	289,85
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	408	8,000	26,3500	210,80
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	409	10,000	26,3500	263,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100		35,000	34,5400	1.208,90
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	408	14,000	34,5400	483,56
Audrei Delazeri	Contratação de serviços veterinários.		2.350,000	25,0000	58.750,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Oleo 15W40 DT, balde com 20 litros	201	10,000	172,8000	1.728,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Oleo 85 W 140 API GL 5	201	6,000	204,0000	1.224,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 90 API GL 4 de companhia, balde 20 litros	201	3,000	189,0000	567,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 90 API GL 4 de companhia, balde 20 litros	202	3,000	189,0000	567,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo diesel		9.200,000	2,1600	19.872,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo diesel		22.800,000	2,1600	49.248,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo diesel		7.300,000	2,1600	15.768,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo diesel		213.500,000	2,1600	461.160,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Oleo Fluido p/ transmissão automatica	201	7,000	243,0000	1.701,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Oleo Fluido p/ transmissão automatica	202	3,000	243,0000	729,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo hidráulico 68 de companhia, balde com 20 litros	201	6,000	144,9000	869,40
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo HR 46, balde com 20 litros	201	10,000	198,5000	1.985,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Oleo semi sintetico 15W40,	201	72,000	18,0000	1.296,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Oleo TDX 15W40 Premiun de companhia	201	30,000	186,3000	5.589,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Oleo TDX 15W40 Premiun de companhia	202	10,000	186,3000	1.863,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Tambor graxa 170 kg PETRONAS MG LI2	201	1,000	1.790,0000	1.790,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	CÂMARA NOVA 900 X 20 (CAMINHÕES)	171	10,000	60,0000	600,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	CÂMARAS 12.5L-8L18 (RETRO B95B)	171	2,000	87,0000	174,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU NOVO 10.16.5 OU 12.16.5 (MAQUINA BOB CAT 5175)	172	4,000	580,0000	2.320,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura		30,000	9,7900	293,70
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura		20,000	9,7900	195,80
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura		30,000	9,7900	293,70
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura		20,000	9,7900	195,80
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura	927	9,955	9,7900	97,46
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura	928	14,898	9,7900	145,85
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura	929	5,147	9,7900	50,39
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura	930	12,000	9,7900	117,48
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de coxão mole(gado), sem nervos ou gordura	931	8,000	9,7900	78,32
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bisteca suína		36,000	5,0900	183,24
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bisteca suína		24,000	5,0900	122,16
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bisteca suína		30,000	5,0900	152,70
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bisteca suína		20,000	5,0900	101,80
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bisteca suína	927	15,000	5,0900	76,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bisteca suína	928	20,000	5,0900	101,80
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bisteca suína	929	10,000	5,0900	50,90
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bisteca suína	930	27,000	5,0900	137,43
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bisteca suína	931	18,000	5,0900	91,62
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade		90,000	6,9400	624,60
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade		60,000	6,9400	416,40
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade		84,000	6,9400	582,96
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade		56,000	6,9400	388,64
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade	927	39,582	6,9400	274,70
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade	928	32,190	6,9400	223,40
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade	929	8,228	6,9400	57,10
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade	930	32,000	6,9400	222,08
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade	931	48,000	6,9400	333,12
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)		36,000	8,9800	323,28
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)		24,000	8,9800	215,52
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)		48,000	8,9800	431,04
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)		32,000	8,9800	287,36
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)	927	16,000	8,9800	143,68
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)	928	25,000	8,9800	224,50
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)	929	4,000	8,9800	35,92
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)	930	9,000	8,9800	80,82
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)	931	6,000	8,9800	53,88
Comercial Automotiva Ltda	PNEU 295.80 R 225 TRASEIRO (CAMINHÃO VOLVO)	220	8,000	1.075,0000	8.600,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU 9-17,5 BORRACHUDO (MICRO ONIBUS)		4,000	549,0000	2.196,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 16.9.28 (RETROESCAVADEIRA 4CX)		2,000	1.625,0000	3.250,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 175/70 R 13 (veículos gol,saveiro)	176	8,000	114,0000	912,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 175/70 R 13 (veículos gol,saveiro)		4,000	114,0000	456,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 175/70 R 13 (veículos gol,saveiro)	946	2,000	114,0000	228,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 175/70 R 13 (veículos gol,saveiro)	986	12,000	114,0000	1.368,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 19.5 L R 24 TRASEIRO((RETROESCAVADEIRA B95 B)	176	2,000	1.970,0000	3.940,00
Comercial Automotiva Ltda	Pneu novo 205/75 aro 16 radial (MASTER)		4,000	359,0000	1.436,00
Comercial Automotiva Ltda	Pneu novo 205/75 aro 16 radial (MASTER)	407	4,000	359,0000	1.436,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 7.50 R 16 LISO - 10 LONAS (DISTRIBUIDOR DE ADUBO)	176	6,000	400,0000	2.400,00
Comercial Spies Ltda	Açúcar Baunilha - Pact. 100g		30,000	0,8000	24,00
Comercial Spies Ltda	Açúcar Baunilha - Pact. 100g		20,000	0,8000	16,00
Comercial Spies Ltda	Açúcar Baunilha - Pact. 100g		14,000	0,8000	11,20
Comercial Spies Ltda	Açúcar Baunilha - Pact. 100g		21,000	0,8000	16,80
Comercial Spies Ltda	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	942	15,000	0,8000	12,00
Comercial Spies Ltda	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	943	24,000	0,8000	19,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	944	26,000	0,8000	20,80
Comercial Spies Ltda	Alho de ótima qualidade		5,000	10,8400	54,20
Comercial Spies Ltda	Alho de ótima qualidade		3,500	10,8400	37,94
Comercial Spies Ltda	Alho de ótima qualidade		3,500	10,8400	37,94
Comercial Spies Ltda	Alho de ótima qualidade		5,000	10,8400	54,20
Comercial Spies Ltda	Alho de ótima qualidade	940	1,000	10,8400	10,84
Comercial Spies Ltda	Alho de ótima qualidade	941	1,000	10,8400	10,84
Comercial Spies Ltda	Alho de ótima qualidade	943	0,500	10,8400	5,42
Comercial Spies Ltda	Alho de ótima qualidade	944	0,500	10,8400	5,42
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)		120,000	1,7900	214,80
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)		80,000	1,7900	143,20
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)		80,000	1,7900	143,20
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)		120,000	1,7900	214,80
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)	940	40,000	1,7900	71,60
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)	941	60,000	1,7900	107,40
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)	942	30,000	1,7900	53,70
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)	943	30,000	1,7900	53,70
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)	944	40,000	1,7900	71,60
Comercial Spies Ltda	chá de camomila pacote 15 g		36,000	0,7900	28,44
Comercial Spies Ltda	chá de camomila pacote 15 g		24,000	0,7900	18,96
Comercial Spies Ltda	chá de camomila pacote 15 g		4,000	0,7900	3,16
Comercial Spies Ltda	chá de camomila pacote 15 g		6,000	0,7900	4,74
Comercial Spies Ltda	chá de camomila pacote 15 g	942	8,000	0,7900	6,32
Comercial Spies Ltda	chá de camomila pacote 15 g	943	10,000	0,7900	7,90
Comercial Spies Ltda	chá de camomila pacote 15 g	944	12,000	0,7900	9,48
Comercial Spies Ltda	Chá de ENDRO pact 15g		36,000	0,6400	23,04
Comercial Spies Ltda	Chá de ENDRO pact 15g		24,000	0,6400	15,36
Comercial Spies Ltda	Chá de ENDRO pact 15g	942	4,000	0,6400	2,56
Comercial Spies Ltda	Chá de ENDRO pact 15g	943	50,000	0,6400	32,00
Comercial Spies Ltda	Chá de ENDRO pact 15g	944	36,000	0,6400	23,04
Comercial Spies Ltda	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr		36,000	0,8400	30,24
Comercial Spies Ltda	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr		24,000	0,8400	20,16
Comercial Spies Ltda	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr		16,000	0,8400	13,44
Comercial Spies Ltda	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr		24,000	0,8400	20,16
Comercial Spies Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.		84,000	4,7900	402,36
Comercial Spies Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.		56,000	4,7900	268,24
Comercial Spies Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.		60,000	4,7900	287,40
Comercial Spies Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.		90,000	4,7900	431,10
Comercial Spies Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	940	12,000	4,7900	57,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	941	18,000	4,7900	86,22
Comercial Spies Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	942	8,000	4,7900	38,32
Comercial Spies Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	943	100,000	4,7900	479,00
Comercial Spies Ltda	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	944	72,000	4,7900	344,88
Comercial Spies Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g		24,000	3,4400	82,56
Comercial Spies Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g		16,000	3,4400	55,04
Comercial Spies Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g		16,000	3,4400	55,04
Comercial Spies Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g		24,000	3,4400	82,56
Comercial Spies Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	940	4,000	3,4400	13,76
Comercial Spies Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	941	6,000	3,4400	20,64
Comercial Spies Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	942	2,000	3,4400	6,88
Comercial Spies Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	943	4,000	3,4400	13,76
Comercial Spies Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	944	4,000	3,4400	13,76
Comercial Spies Ltda	Farinha de milho - pact. 1kg		7,000	1,4200	9,94
Comercial Spies Ltda	Farinha de milho - pact. 1kg		5,000	1,4200	7,10
Comercial Spies Ltda	Farinha de milho - pact. 1kg	940	4,000	1,4200	5,68
Comercial Spies Ltda	Farinha de milho - pact. 1kg	941	4,000	1,4200	5,68
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg		21,000	1,6500	34,65
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg		14,000	1,6500	23,10
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg		50,000	1,6500	82,50
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg		80,000	1,6500	132,00
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	940	15,000	1,6500	24,75
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	941	20,000	1,6500	33,00
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	942	5,000	1,6500	8,25
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	943	55,000	1,6500	90,75
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	944	40,000	1,6500	66,00
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo integral especial pact 1kg		8,000	2,5400	20,32
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo integral especial pact 1kg		6,000	2,5400	15,24
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	940	6,000	2,5400	15,24
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	941	10,000	2,5400	25,40
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	942	2,000	2,5400	5,08
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	943	10,000	2,5400	25,40
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	944	8,000	2,5400	20,32
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade		120,000	2,8900	346,80
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade		80,000	2,8900	231,20
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade		80,000	2,8900	231,20
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade		120,000	2,8900	346,80
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade	940	20,000	2,8900	57,80
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade	941	30,000	2,8900	86,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade	942	10,000	2,8900	28,90
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade	943	20,000	2,8900	57,80
Comercial Spies Ltda	Maça madura, sem manchas escuras - ótima qualidade	944	20,000	2,8900	57,80
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade		36,000	2,8900	104,04
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade		24,000	2,8900	69,36
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade		24,000	2,8900	69,36
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade		36,000	2,8900	104,04
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	940	16,000	2,8900	46,24
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	941	24,000	2,8900	69,36
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	942	7,038	2,8900	20,34
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	943	16,961	2,8900	49,02
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	944	16,001	2,8900	46,24
Comercial Spies Ltda	Mel de abelha embalagem de 1 kg		8,000	12,0000	96,00
Comercial Spies Ltda	Mel de abelha embalagem de 1 kg		6,000	12,0000	72,00
Comercial Spies Ltda	Mel de abelha embalagem de 1 kg		1,000	12,0000	12,00
Comercial Spies Ltda	Mel de abelha embalagem de 1 kg		3,000	12,0000	36,00
Comercial Spies Ltda	Mel de abelha embalagem de 1 kg	943	7,000	12,0000	84,00
Comercial Spies Ltda	Mel de abelha embalagem de 1 kg	944	5,000	12,0000	60,00
Comercial Spies Ltda	Melado embalagem de 1kg		9,000	5,9800	53,82
Comercial Spies Ltda	Melado embalagem de 1kg		6,000	5,9800	35,88
Comercial Spies Ltda	Melado embalagem de 1kg		1,000	5,9800	5,98
Comercial Spies Ltda	Melado embalagem de 1kg		1,000	5,9800	5,98
Comercial Spies Ltda	Melado embalagem de 1kg	942	3,000	5,9800	17,94
Comercial Spies Ltda	Melado embalagem de 1kg	943	10,000	5,9800	59,80
Comercial Spies Ltda	Melado embalagem de 1kg	944	10,000	5,9800	59,80
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g		24,000	3,8800	93,12
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g		16,000	3,8800	62,08
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g		16,000	3,8800	62,08
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g		24,000	3,8800	93,12
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	940	6,000	3,8800	23,28
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	941	4,000	3,8800	15,52
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	942	2,000	3,8800	7,76
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	943	4,000	3,8800	15,52
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	944	4,000	3,8800	15,52
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg		18,000	15,7000	282,60
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela inspecionado de 1 kg		12,000	15,7000	188,40
Comercial Spies Ltda	Repolho roxo de ótima qualidade		18,000	2,4900	44,82
Comercial Spies Ltda	Repolho roxo de ótima qualidade		12,000	2,4900	29,88
Comercial Spies Ltda	Repolho roxo de ótima qualidade		28,000	2,4900	69,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Repolho roxo de ótima qualidade		42,000	2,4900	104,58
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana madura - ótima qualidade		600,000	0,6100	366,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana madura - ótima qualidade		400,000	0,6100	244,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana madura - ótima qualidade		600,000	0,6100	366,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana madura - ótima qualidade		400,000	0,6100	244,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana madura - ótima qualidade	933	600,000	0,6100	366,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana madura - ótima qualidade	934	400,000	0,6100	244,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores		60,000	5,4000	324,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores		40,000	5,4000	216,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores		60,000	5,4000	324,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores		40,000	5,4000	216,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores	933	60,000	5,4000	324,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores	934	90,000	5,4000	486,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g		45,000	1,4000	63,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g		30,000	1,4000	42,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g		45,000	1,4000	63,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g		30,000	1,4000	42,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	933	40,000	1,4000	56,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	934	60,000	1,4000	84,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa sopa tipo 1, pacote de 500 gramas (tipo cabelo de anjo		18,000	2,8900	52,02
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa sopa tipo 1, pacote de 500 gramas (tipo cabelo de anjo		12,000	2,8900	34,68
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa sopa tipo 1, pacote de 500 gramas (tipo cabelo de anjo		18,000	2,8900	52,02
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa sopa tipo 1, pacote de 500 gramas (tipo cabelo de anjo		12,000	2,8900	34,68
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa sopa tipo 1, pacote de 500 gramas (tipo cabelo de anjo	933	16,000	2,8900	46,24
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa sopa tipo 1, pacote de 500 gramas (tipo cabelo de anjo	934	24,000	2,8900	69,36
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	OVOS DE GALINHA		60,000	2,9400	176,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	OVOS DE GALINHA		40,000	2,9400	117,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	OVOS DE GALINHA		60,000	2,9400	176,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	OVOS DE GALINHA		40,000	2,9400	117,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	933	60,000	2,9400	176,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	934	40,000	2,9400	117,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada		120,000	6,5000	780,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada		80,000	6,5000	520,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada		120,000	6,5000	780,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada		80,000	6,5000	520,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	933	60,000	6,5000	390,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	934	40,000	6,5000	260,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com pão fatiado integral contendo duas fatias de		600,000	1,1400	684,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com pão fatiado integral contendo duas fatias de		400,000	1,1400	456,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com pão fatiado integral contendo duas fatias de		600,000	1,1400	684,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com pão fatiado integral contendo duas fatias de		400,000	1,1400	456,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com pão fatiado integral contendo duas fatias de	933	600,000	1,1400	684,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche com pão fatiado integral contendo duas fatias de	934	400,000	1,1400	456,00
Embrosemen Equipamento Agropecuário Ltda	sêmen da raça Nelore item 8		525,000	6,3000	3.307,50
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	Tubos de Concreto 60 X 100		40,000	67,8000	2.712,00
JK Pneus	CÂMARA DE AR 7.50 x 16 - BICO LONGO (CAMIONETA FORD 4.000)		6,000	31,0000	186,00
JK Pneus	CÂMARA DE AR 7.50 x 16 - BICO LONGO (DISTRIBUIDOR DE ADUBO)	402	10,000	31,0000	310,00
JK Pneus	CÂMERA 12.5E 8-18 (RETROESCAVADEIRA 214E)		2,000	62,0000	124,00
Joacaba Pneus Ltda	CÂMARA NOVA 12.4-24(Tratores Agrícolas)	173	2,000	87,0000	174,00
Joacaba Pneus Ltda	CÂMERA NOVA 16.9.28 (RETROESCAVADEIRA 4CX)	173	2,000	133,0000	266,00
Joacaba Pneus Ltda	CÂMERAS NOVAS 1.400X24 (MOTONIVELADORAS)	173	2,000	120,0000	240,00
Joacaba Pneus Ltda	CÂMERAS NOVAS 1.400X24 (MOTONIVELADORAS)		6,000	120,0000	720,00
Joacaba Pneus Ltda	PNEU 185/65 ARO 15 (VEICULO LOGAN)	676	4,000	198,0000	792,00
Joacaba Pneus Ltda	PNEU 900 BORRACHUDO (ÔNIBUS)	297	8,000	654,0000	5.232,00
Joacaba Pneus Ltda	PNEU 900 LISO (ÔNIBUS)	297	4,000	567,0000	2.268,00
Joacaba Pneus Ltda	PNEU NOVO 1.000 X 20 - 16 LONAS BORRACHUDO.	173	6,000	784,3000	4.705,80
Joacaba Pneus Ltda	PNEU NOVO 1.000 X 20 - 16 LONAS BORRACHUDO.	450	2,000	784,3000	1.568,60
Joacaba Pneus Ltda	PNEU NOVO 1.000 X 20 - TRASEIRO LISO (CAMINHÕES E ÔNIBUS)	296	2,000	724,0000	1.448,00
Joacaba Pneus Ltda	PNEU NOVO 1.000 X 20 - TRASEIRO LISO (CAMINHÕES E ÔNIBUS)	295	10,000	724,0000	7.240,00
Joacaba Pneus Ltda	PNEU NOVO AGRÍCOLA 12.4 X 24 - 10 LONAS DIANTEIRO Dianteiro		2,000	1.065,0000	2.130,00
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Serviços Tecnicos de Informática		12,000	740,0000	8.880,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Alojamento do conjunto cod.450/10216		1,000	1.514,3000	1.514,30
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	arruela lateral cod.821/00209		6,000	74,6800	448,08
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Capa Retentor cod. 458.20403		1,000	32,2200	32,22
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	chaveta cod. 2203/0054		3,000	37,0000	111,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	círculo externo da redução cod.450/10205		1,000	1.042,3000	1.042,30
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	disco de fricção do freio		9,000	92,4000	831,60
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	disco fricção do freio 458/20353		1,000	92,4000	92,40
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	espacador.		1,000	22,0000	22,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	fuido cod. 4002.0500		2,000	41,8000	83,60
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	kit de espacadores		1,000	71,0000	71,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	Pinhão cod. 454/07451		1,000	197,1400	197,14
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	placa de fricção do freio		12,000	89,3000	1.071,60
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	ponteira 914.86601		1,000	372,3900	372,39
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	retentor cod.904.50033		1,000	156,0000	156,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	retentor cod.904.50047		1,000	104,3000	104,30
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	retentor de borracha do pinhão		1,000	103,0000	103,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	retentor pistão freio gr		2,000	88,0000	176,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	retentor pistão freio peq		2,000	87,0000	174,00
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	rolamento cod. 917.50200		1,000	129,9000	129,90
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	rolamento cômico cod.907.20043		2,000	256,3400	512,68
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	rolamento de esferas axial		1,000	157,5000	157,50
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	rolamento de rolos		1,000	181,5000	181,50
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	roletes cod.907/50200		3,000	71,9500	215,85
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	satélite cod.450/10206		3,000	355,7400	1.067,22
Macromac Comércio de Equipamentos e Peças Ltda	semi eixo completo		1,000	1.502,0000	1.502,00
Marcos André Bonamigo	Serviço de Assessoria Jurídica.	165	12,000	5.480,0000	65.760,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Execução cópias		140.000,000	0,0500	7.000,00
MODELO PNEUS LTDA	CÂMARA NOVA 16.900(MAQUINA BOB CAT 5175)	174	2,000	80,0000	160,00
MODELO PNEUS LTDA	CÂMARA NOVA 165/70 R 13 (EFFA)	174	4,000	19,9000	79,60
MODELO PNEUS LTDA	CAMARA NOVA 2.75-18R (MOTO)		2,000	23,0000	46,00
MODELO PNEUS LTDA	CÂMARA NOVA 90/90 - 19 (MOTO)		2,000	28,5000	57,00
MODELO PNEUS LTDA	CÂMARA NOVA 90-90-18 R (MOTO)		4,000	23,0000	92,00
MODELO PNEUS LTDA	CÂMARA PARA MOTO N° 110-90-17R		2,000	25,0000	50,00
MODELO PNEUS LTDA	CAMERAS 19.5L-818 (RETRO B95B)	175	2,000	219,0000	438,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU MOTO N° 110-90-17R (MOTO)		2,000	204,0000	408,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU NOVO 2.75-18R (MOTO)		2,000	99,0000	198,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU NOVO 90-90-18 R (MOTO)		4,000	105,0000	420,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU NOVO 90-90-19R (MOTO)		2,000	160,0000	320,00
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	Bainhas p/ inseminação artificial item 10		150,000	9,8500	1.477,50
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	luvas plásticas cano longo 5 dedos item 11		150,000	0,1900	28,50
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	Nitrogênio liquido item 12		146,300	1,5000	219,45
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	Nitrogênio liquido item 12		84,200	1,5000	126,30
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	Nitrogênio liquido item 12		100,000	1,5000	150,00
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	Nitrogênio liquido item 12		112,200	1,5000	168,30
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	Nitrogênio liquido item 12		70,000	1,5000	105,00
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	Nitrogênio liquido item 12		101,000	1,5000	151,50
Scheffer Engenharia Ltda	Contratação de serviços de Engenheiro Civil .		12,000	4.100,0000	49.200,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	sêmen bovino da raça Jersey item 02		1.000,000	8,5500	8.550,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	SEMEN item 01.		500,000	8,1000	4.050,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	sêmen item 03		199,000	12,9900	2.585,01
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	sêmen item 4		40,000	66,3000	2.652,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	sêmen item 5.		40,000	65,5800	2.623,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi maduro - ótima qualidade		20,000	4,5000	90,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi maduro - ótima qualidade		30,000	4,5000	135,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi maduro - ótima qualidade		20,000	4,5000	90,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi maduro - ótima qualidade		30,000	4,5000	135,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi maduro - ótima qualidade	935	10,000	4,5000	45,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi maduro - ótima qualidade	936	18,000	4,5000	81,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi maduro - ótima qualidade	937	8,000	4,5000	36,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi maduro - ótima qualidade	938	12,000	4,5000	54,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Abacaxi maduro - ótima qualidade	939	2,000	4,5000	9,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado- pact		40,000	1,7000	68,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado- pact		60,000	1,7000	102,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado- pact	935	3,000	1,7000	5,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado- pact	936	10,000	1,7000	17,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado- pact	937	15,000	1,7000	25,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado- pact	938	20,000	1,7000	34,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo: parbolizado- pact	939	2,000	1,7000	3,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade		24,000	1,5000	36,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade		40,000	1,5000	60,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade		20,000	1,5000	30,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade		36,000	1,5000	54,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade	935	20,000	1,5000	30,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade	936	39,000	1,5000	58,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade	937	6,000	1,5000	9,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade	938	9,000	1,5000	13,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Batatinha - Otima qualidade	939	6,000	1,5000	9,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas		70,000	3,1000	217,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas		30,000	3,1000	93,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas	935	17,000	3,1000	52,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas	936	48,000	3,1000	148,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas	937	8,000	3,1000	24,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas	938	12,000	3,1000	37,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito integral pacote de 400 gramas	939	15,000	3,1000	46,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cacau em pó - emb. De 200 g		7,000	4,5000	31,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cacau em pó - emb. De 200 g		3,000	4,5000	13,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	CARGA DE GAS P 13		6,000	40,0000	240,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	CARGA DE GAS P 13		10,000	40,0000	400,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	CARGA DE GAS P 13		5,000	40,0000	200,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	CARGA DE GAS P 13		9,000	40,0000	360,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	CARGA DE GAS P 13	935	3,000	40,0000	120,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	CARGA DE GAS P 13	936	6,000	40,0000	240,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	CARGA DE GAS P 13	939	1,000	40,0000	40,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade		12,000	1,6500	19,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade		18,000	1,6500	29,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade		12,000	1,6500	19,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade		18,000	1,6500	29,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	935	6,000	1,6500	9,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	936	12,000	1,6500	19,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	937	8,000	1,6500	13,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	938	12,000	1,6500	19,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	939	2,000	1,6500	3,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade		12,000	1,8700	22,44
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade		18,000	1,8700	33,66
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade		12,000	1,8700	22,44
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade		18,000	1,8700	33,66
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	935	6,000	1,8700	11,22
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	936	12,000	1,8700	22,44
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	937	8,000	1,8700	14,96
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	938	12,000	1,8700	22,44
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	939	2,000	1,8700	3,74
Supermercado Veneza Ltda EPP	Granulado de chocolate - pact. de 40g		6,000	1,1000	6,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Granulado de chocolate - pact. de 40g		9,000	1,1000	9,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Granulado de chocolate - pact. de 40g	935	30,000	1,1000	33,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Granulado de chocolate - pact. de 40g	936	51,000	1,1000	56,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	Granulado de chocolate - pact. de 40g	939	4,000	1,1000	4,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro		400,000	1,3500	540,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro		600,000	1,3500	810,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pacote de 500 gr		4,000	3,4000	13,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pacote de 500 gr		15,000	3,4000	51,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pacote de 500 gr		10,000	3,4000	34,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pacote de 500 gr		6,000	3,4000	20,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão maduro, sem manchas escuras - Ótima qualidade		120,000	3,3000	396,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão maduro, sem manchas escuras - Ótima qualidade		180,000	3,3000	594,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão maduro, sem manchas escuras - Ótima qualidade		120,000	3,3000	396,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão maduro, sem manchas escuras - Ótima qualidade		180,000	3,3000	594,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal pote com 250 gramas		4,000	3,5000	14,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal pote com 250 gramas		10,000	3,5000	35,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal pote com 250 gramas		6,000	3,5000	21,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal pote com 250 gramas		8,000	3,5000	28,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal pote com 250 gramas	935	3,000	3,5000	10,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Margarina sem sal pote com 250 gramas	936	4,000	3,5000	14,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja - lata de 900ml		32,000	3,0500	97,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja - lata de 900ml		70,000	3,0500	213,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja - lata de 900ml		30,000	3,0500	91,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja - lata de 900ml		48,000	3,0500	146,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja - lata de 900ml	935	30,000	3,0500	91,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja - lata de 900ml	936	54,000	3,0500	164,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja - lata de 900ml	937	12,000	3,0500	36,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja - lata de 900ml	938	18,000	3,0500	54,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja - lata de 900ml	939	6,000	3,0500	18,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Peito de frango (congelado)		12,000	7,1000	85,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Peito de frango (congelado)		18,000	7,1000	127,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Peito de frango (congelado)		12,000	7,1000	85,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Peito de frango (congelado)		18,000	7,1000	127,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Peito de frango (congelado)	935	12,000	7,1000	85,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Peito de frango (congelado)	936	14,000	7,1000	99,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Peito de frango (congelado)	937	4,000	7,1000	28,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Peito de frango (congelado)	938	6,000	7,1000	42,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Peito de frango (congelado)	939	4,000	7,1000	28,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado, pact c/ 1 kg		6,000	0,8000	4,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado, pact c/ 1 kg		10,000	0,8000	8,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado, pact c/ 1 kg		8,000	0,8000	6,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado, pact c/ 1 kg		10,000	0,8000	8,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado, pact c/ 1 kg	935	9,000	0,8000	7,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado, pact c/ 1 kg	936	16,000	0,8000	12,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sal refinado, pact c/ 1 kg	939	1,000	0,8000	0,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade		24,000	3,0000	72,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade		40,000	3,0000	120,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade		20,000	3,0000	60,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade		36,000	3,0000	108,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	935	20,000	3,0000	60,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	936	33,000	3,0000	99,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	937	15,000	3,0000	45,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	938	10,000	3,0000	30,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	939	2,000	3,0000	6,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros		1,000	4,8000	4,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros		6,000	4,8000	28,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros		2,000	4,8000	9,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros		3,000	4,8000	14,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros	935	3,000	4,8000	14,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros	936	6,000	4,8000	28,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros	937	3,000	4,8000	14,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros	938	5,000	4,8000	24,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco frasco de 3 litros	939	1,000	4,8000	4,80
TRIS LTDA	Aquisição e cessão de uso do Sistema TRRURAL	166	1,000	1.860,0000	1.860,00
				Total Geral do Mês ---->	1.094.320,65